PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL N°054/2024 – PROEX

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS A

HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS DO EDITAL DE

EVENTOS - EDITAL N° 039/2024 - PROEX.

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –

UNIOESTE, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o resultado dos

recursos recebidos referentes a homologação das propostas submetidas ao Programa de

Apoio Institucional para Organização e Participação em Eventos Técnicos-Científicos,

conforme Edital n° 039/2024 – PROEX.

1. RECURSOS HOMOLOGADOS

1.1.  Após o período de recursos e análise documental, realizada pela Diretoria de

Apoio e Fomento à Extensão da Pró-Reitoria de Extensão, as seguintes propostas

para Organização de Eventos foram homologadas:

Proponente Título do Trabalho

ADRIANE DE CASTRO MARTINEZ
IV TALK SHOW SEM VERGONHA: “MUITO
PRAZER EM ME CONHECER”

NEIDE DA SILVEIRA DUARTE DE MATOS

VII SIMPÓSIO DA EDUCAÇÃO: OS DESAFIOS DA
EDUCAÇÃO INCLUSIVA NO CONTEXTO DE
PRIVATIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO

SUSIMEIRE VIVIEN ROSOTTI DE ANDRADE

XVI SEMANA ACADÊMICA DE MATEMÁTICA-

INGRESSOS, EVASÃO E PERMANÊNCIA NAS
LICENCIATURAS EM MATEMÁTICA

VALDECIR SOLIGO

I SEMINÁRIO DE PESQUISA EM EDUCAÇÃO DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE
CASCAVEL-PR

1.2.  Após o período de recursos e análise documental, realizada pela Diretoria de

Apoio e Fomento à Extensão da Pró-Reitoria de Extensão, as seguintes propostas

para Participação de Eventos foram homologadas:

Proponente Título do Trabalho

HUEI DIANA LEE
XX CONGRESSO BRASILEIRO DE INFORMÁTICA
EM SAÚDE

LIRANE ELIZE DEFANTE FERRETO
STI & HIV 2025 WORLD CONGRESS

ROSELY CÂNDIDA SOBRAL
14º CIAIQ CONGRESSO IBEROAMERICANO DE
INVESTIGAÇÃO QUALITATIVA

WU FENG CHUNG
XX CONGRESSO BRASILEIRO DE INFORMÁTICA
EM SAÚDE

2. RECURSOS NÃO HOMOLOGADOS

2.1.  Após o período de recursos e análise documental, realizada pela Diretoria de Apoio

e Fomento à Extensão da Pró-Reitoria de Extensão, as seguintes propostas para

Organização de Eventos NÃO foram homologadas:

Proponente Título do Trabalho

GABRIELLA DE CAMARGO HIZUME

XVII JURISCIÊNCIA: A INTERFACE ENTRE
DIREITOS HUMANOS, INOVAÇÃO SOCIAL E

CLÍNICAS JURÍDICAS

JANETE RITTER

I SEMINÁRIO DO CONSELHOS DE POLÍTICAS
PÚBLICAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
ENSINO DE CASCAVEL: PARTICIPAÇÃO E

CONTROLE SOCIAL: O PAPEL DOS CONSELHOS
NA GESTÃO DA EDUCAÇÃO

SILVANA ANITA WALTER

IV SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL & VI WORKSHOP

INTERNACIONAL PESQUISA E RESILIÊNCIA
AMBIENTAL

3. CRONOGRAMA

PERÍODO DE INSCRIÇÃO  09 DE JULHO A 15 DE AGOSTO DE 2024

RESULTADO HOMOLOGAÇÃO DAS

PROPOSTAS

19 DE AGOSTO DE 2024

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS  ATÉ 22DE AGOSTO DE 2024

RESULTADO DOS RECURSOS  23 DE AGOSTO DE 2024

PERÍODO DE AVALIAÇÃO  23 DE AGOSTO A 29 DE AGOSTO DE 2024

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO  30 DE AGOSTO DE 2024

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS  ATÉ 03 DE SETEMBRO DE 2024

RESULTADO DOS RECURSOS -

RESULTADO FINAL

06 DE SETEMBRO DE 2024

4. DISPOSIÇÕES ADICIONAIS

4.1.  O resultado do processo de classificação será publicado exclusivamente na

página da Pró-Reitoria de Extensão, de acordo com o cronograma estipulado.

https://www.unioeste.br/portal/proextensao/editais-proex/editais-abertos-link/apoio-a-organizacao-e-participacao-em-eventos

4.2.  Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Pró-Reitoria de Extensão no e-

mail: proex.eventos@unioeste.br ou telefone (45) 3220-3131.

Divulgue-se.

Cascavel – PR, 23 de agosto de 2024.

Fabiana Regina Veloso
     Pró-Reitora de Extensão

      Portaria n°0035/2020 - GRE

		2024-08-23T15:11:59-0300